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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Revidering av avgift för ansökan om godkännande av 
fristående förskolor och vissa fristående fritidshem 

Förlag till beslut i regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige 
• Avgift för den som ansöker om godkännande att starta en fristående 

förskola eller vissa fritidshem höjs till 22 700 kronor från och med 1 
september 2026.  

• Avgift vid ansökan om utökning av befintlig verksamhet vid en 
fristående förskola eller vissa fritidshem höjs till 11 400 kronor från 
och med 1 september 2026 

• Barn- och utbildningsnämnden ges möjlighet att justera avgifterna för 
ansökan om godkännande av fristående förskolor och vissa fristående 
fritidshem årligen inom ramen för prisindex för kommunal verksamhet 
(PKV). Prisjusteringar större än PKV ska beslutas av regionfullmäktige. 

Sammanfattning 
Avgift för den som ansöker om godkännande att starta en fristående förskola 
eller vissa fritidshem genom nyetablering räknas upp enligt prisindex för 
kommunal verksamhet till 22 700 kronor samt att avgift vid ansökan om 
utökning av befintlig verksamhet vid en fristående förskola eller vissa 
fritidshem räknas upp enligt prisindex för kommunal verksamhet till 11 400 
kronor. 

Ärendebeskrivning 
Sedan den 1 januari 2019 finns bestämmelser om ägar- och ledningsprövning i 
skollagen. Bestämmelserna innebär att det infördes skärpta krav på insikt, 
lämplighet och ekonomiska förutsättningar för enskilda att bedriva verksamhet. 
För Region Gotlands del innebar de skärpta kraven en skyldighet att göra en 
utökad prövning av ägar- och ledningskretsen bakom en ansökan om 
godkännande av fristående förskolor och vissa fristående fritidshem.  

Med anledning av de utökade kraven om ägar- och ledningsprövning i 
skollagen finns även en möjlighet för kommunerna att ta ut en avgift i 
samband med ansökan om godkännande av fristående förskolor och vissa 
fritidshem samt vid utökning av befintlig verksamhet. Tidigare beslut från 
Regionfullmäktige 2024-12-12 (§87) är uppräknade enligt prisindex för 
kommunal verksamhet (PKV). 
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Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen föreslår att avgifterna räknas upp med PKV. 
Förslaget är att nya avgifter börjar gälla från och med 1 september 2026: 
  

• Avgift om 22 700 kronor tas ut för den som ansöker om godkännande 
att starta en fristående förskola eller vissa fritidshem genom 
nyetablering. 

 
• Avgift om 11 400 kronor tas ut vid ansökan om utökning av befintlig 

verksamhet vid en fristående förskola eller vissa fritidshem.  
 

• För att effektivisera och minska administrationen föreslår 
Regionstyrelseförvaltningen att Barn- och utbildningsnämnden själva 
beslutar om framtida indexeringar av avgiften. Indexeringen ska 
fortsatt följa prisindex för kommunal verksamhet (PKV) och indexeras 
vartannat år. 

Beslutsunderlag 
UAF Tjänsteskrivelse revidering av avgift för ansökan om godkännande av fristående 
förskolor och vissa fristående fritidshem daterad 2026-01-26 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-13 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Roger Sundholm 
Ekonomidirektör 

 

Skickas till 
Barn- och utbildningsförvaltningen 
Regionstyrelseförvaltningen avd ekonomi 
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